Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quo tractatur de Ministro Sacramento Pœnitentiæ. Item de Sacramentis
Extrema Unctionis, & Ordinis

Bosco, Jean a

Lovanii, 1672

Concl. II. Pontifex delegavit Religiosis Mendicantibus, ab Episcopo
approbatis, jurisdictionem absolvendi quoscumque fideles, absque alia
licentia Episcopi vel Parochi. Per Confessionem, eis factam, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73429](#)

Cap. 3. & 7.
15. Etymologia nominis in multis casibus fallit.

duorum tale est, ut in eo utraque persona vires duorum habeat, videlicet actoris & rei; cur, argu-
mento à simili, non possit eadem persona vi-
ces duorum habere, videlicet delegantis &
delegati?

Nec obstat etymologia nominis, de qua
suprà; quia illa in multis casibus fallit. Et
præterea, non videtur, quare delegate ma-
gis significet, alteri physicè distincto aliquid
committere, quam emere significet, aliquid
ab altero physicè distincto accipere; & dis-
pensare, alteri physicè distincto aliquid con-
cedere; & restituere, alteri physicè distincto
aliquid dare; sin autem in his posterioribus
exemplis sufficiat moralis distinctio, cur non
etiam in delegante & delegato?

Idem potest
demonstrari
per pluri-
bus tit-
ulis ad ma-
trem nra-
mitem.

Nám quod suprà pro disparitate adfer-
batur, videlicet, per illam delegationem ní-
hil ponitur aut conceditur, quod delegatus
antea non habebat, idque meius, utpote
ex officio, non videtur tatisfacere difficulta-
tati; liquidem, ut ibidem replicavi, certum
est, idem posse obtinere pluribus titulis ad
majorem firmatatem, ut nimis umno defi-
ciente, ipsa res non deficit, quæ duplicita-
tulo possidebatur. Pater in casu proposito:
quia Prælatus, non obstante quod habeat
jurisdictionem ordinariam, potest delegatam
reciperi à Pontifice. Quare igitur, quod po-
test recipere à Pontifice, non potest recipere
à seipso?

16. Qui debet esse distinc-
tio personalis; argum.
cap. fin. de Instituti. ubi Innoc. III. scribit
in hac verba Episcopo Trecent. & Archidiacono
Parisiensi: Illud nolumus vos ignorare, quod post
quam M. fuit Abbas effectus, Custodiæ de jure
non potuit obtinere: quia cum ratione Abbatia ad
ipsum pertineat donatio tam Custodie, quam aliorum
Dignitatum, ac etiam Præbendidarum in Ecclesia Pa-
triæ. Custodiæ ipsam recipere non potuit à seipso:
cum inter dantem & recipientem debet esse distinc-
tio personalis; sed nec ab alio, cum jus conferendi
alii non haberet.

Qui, inquis, inter dantem & recipien-
tem debet esse distinctio personalis; argum.
cap. fin. de Instituti. ubi Innoc. III. scribit
in hac verba Episcopo Trecent. & Archidiacono
Parisiensi: Illud nolumus vos ignorare, quod post
quam M. fuit Abbas effectus, Custodiæ de jure